
 

 

 

Klinika infekčních nemocí FN Hradec Králové přijme do pracovního poměru lékaře/ky.  

Klinika infekčních nemocí FN HK zajišťuje ambulantní i ústavní péči, včetně péče intenzivní, nemocným s 

infekčními chorobami z Královéhradeckého kraje a pacientům s vybranými infekcemi i ze sousedních krajů. 

Pracoviště poskytuje klientům moderní zdravotní péči v souladu se současnými vědeckými poznatky a v 

součinnosti s Lékařskou fakultou Univerzity Karlovy a s Fakultou vojenského zdravotnictví Univerzity obrany 

zajišťuje pregraduální a postgraduální výuku. Zvláštní pozornost je věnována riziku vyplývajícímu ze změny 

spektra infekčních nemocí a racionálnímu používání antibiotické léčby. Klinika je zapojena do mezinárodních 

multicentrických studií. Péče o hospitalizované pacienty je poskytovaná na lůžkách JIP, na lůžkách oddělení 

pro děti a na lůžkách oddělení pro dospělé. Klinika poskytuje odborné konzultace pro další pracoviště Fakultní 

nemocnice, ale také pro jiná zdravotnická zařízení v regionu. 

 

Co budete pro tuto pozici potřebovat: 

• magisterské vysokoškolské vzdělání v oboru všeobecné lékařství 

• zařazení do přípravy v oboru interního či pediatrického základního kmene, případně ukončený základní 

kmen (vítáme, ale není podmínkou), taktéž vítáme event. zařazení do specializačního oboru infekčního 

lékařství (ale opět není podmínkou) 

• nabízíme příležitost i pro absolventy 

• zájem o atraktivní a dynamicky se rozvíjející obor infekčního lékařství 

• zájem o výukovou, případně i výzkumnou činnost 

• osobnostní předpoklady pro práci v kolektivu a dobré komunikační dovednosti 

• práci na PC na uživatelské úrovni 

• komunikační znalost anglického jazyka 

• zdravotní způsobilost a bezúhonnost 

 

Co Vám můžeme nabídnout: 

• úvazek 1,0 (po vzájemné dohodě možnost zkráceného úvazku) 

• zázemí špičkového akreditovaného pracoviště 3. stupně 

• podporu při Vašem dalším vzdělávání včetně finanční podpory 

• možnost vědecko-výzkumné a pedagogické činnosti v úzké spolupráci s Lékařskou fakultou a 

Univerzitou obrany Fakulty vojenského zdravotnictví 

•  nabídneme Vám možnost užší profilace v oboru, např. v péči o pacienty s HIV/AIDS,    

  virové hepatitidy, dětské infekce, intenzivní péče v infektologii 

• možnost účasti na konferencích a kongresech nejen v ČR 



• možnost aktivní a ohodnocené spolupráce v mezinárodních vědeckých studiích  

• stabilní a motivující platové ohodnocení 

• bonusem je 5 týdnů dovolené a k tomu navíc 5 dnů osobního volna 

• zvýhodněné stravování a široký výběr jídel přímo v areálu nemocnice 

• osobní konto v on-line cafeterii ve výši 13.200 Kč ročně, které můžete libovolně využít na kulturu, 

zájmové aktivity, zdraví nebo např. další slevu na stravování 

• postaráme se o Vaše potomky v naší vlastní dětské skupině i v jiných školských zařízeních a množství 

dalších benefitů pro Vás a Vaši rodinu 

• po dobu prvního roku možnost bydlení na ubytovně FNHK, či ve startovacím bytě 

 

Kontaktní osoba: MUDr. Petr Prášil, Ph.D. – přednosta KIN  

Kontaktní telefon: 495832220, 495833244 

Kontaktní e-mail: petr.prasil@fnhk.cz   


